
 

 
 
 

 

     УКРАЇНА                                                КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

17 березня 2025 року                                                                                                                  № 41 

 

Про виділення коштів з резервного фонду 

місцевого бюджету Великодолинської 

селищної територіальної громади на 

безповоротній основі Комунальному 

підприємству «Великодолинське» 

 

Внаслідок повітряних обстрілів, які регулярно завдаються Російською Федерацією по 

території України, зокрема по Великодолинській селищній територіальній громаді, 29 

листопада 2024 року та 22 лютого 2025 року зазнали різного ступеню пошкодження житлові 

багатоквартирні будинки та приватні житлові будинки на території ______________________ 

Одеського району Одеської області. 

З метою оперативної ліквідації наслідків обстрілу та допомоги мешканцям 

пошкодженого житла, враховуючи можливі ускладнення погодних умов на території 

Великодолинської селищної територіальної громади в осінньо-зимовий період 2024/2025 

року, приймаючи до уваги рекомендації комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

(протоколи № 16 від 10.12.2024 та № 4 від 04.03.2025), на підставі підпунктів а) та б)              

пункту 6 Порядку використання коштів резервного фонду бюджету, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 29.03.2002р. № 415 (зі змінами) та Порядку 

використання коштів резервного фонду бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у 2025 році, керуючись частиною 2 статті 24 Бюджетного кодексу України та 

статтями 40, 64 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», приймаючи 

рекомендації постійної комісії з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, 

планування соціально-економічного розвитку та інвестицій, виконавчий комітет 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Виділити Комунальному підприємству «Великодолинське» – одержувачу 

коштів/відповідальному виконавцю через головного розпорядника – Великодолинську 

селищну раду Одеського району Одеської області на безповоротній основі з резервного 

фонду бюджету Великодолинської селищної територіальної громади за ТПКВК МБ 8741 

«Заходи із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайної ситуації у будівлі або споруді 

житлового призначення за рахунок коштів резервного фонду місцевого бюджету» в загальній 

сумі 1 693 617 гривень (Один мільйон шістсот дев’яносто три тисячі шістсот сімнадцять 

гривень) для проведення першочергових робіт з оперативної ліквідації наслідків обстрілу та 

допомоги мешканцям пошкодженого житла, враховуючи можливі ускладнення погодних 

умов на території Великодолинської селищної територіальної громади за адресою: ______ 

_________________________________________ Одеського району Одеської області. 



2 

2. Фінансовому відділу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області внести відповідні зміни до розпису бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади на 2025 рік. 

3. Головному розпоряднику коштів Великодолинській селищній раді Одеського району 

Одеської області в особі Відділу бухгалтерського обліку та звітності Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області: 

3.1. встановити контроль за використанням КП «Великодолинське» коштів, виділених з 

резервного фонду бюджету Великодолинської селищної територіальної громади, за цільовим 

призначенням; 

3.2. КП «Великодолинське» забезпечити подання звітності про використання коштів з 

резервного фонду бюджету Великодолинської селищної територіальної громади відповідно 

до чинного законодавства України. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 



ПРОПОЗИЦІЇ 

Фінансового відділу 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

до проекту рішення «Про виділення коштів з резервного фонду місцевого бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади на безповоротній основі 

КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ»» 

 

Керуючись пунктом 6 Порядку використання коштів резервного фонду бюджету, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29.03.2002р. № 415 (зі змінами), 

на підставі підпункту 2.1 а) пункту 2 Порядку використання коштів резервного фонду 

бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 2025 році, затвердженого 

рішенням Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області від 19 грудня 

2024 року №1819- VІІІ «Про створення резервного фонду бюджету Великодолинської 

селищної територіальної громади на 2025 рік та затвердження порядку його використання» 

(зі змінами), кошти резервного фонду бюджету громади можуть використовуватися на 

здійснення заходів з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій техногенного, природного, 

соціального та воєнного характеру. 

Внаслідок повітряних обстрілів, які регулярно завдаються Російською Федерацією по 

території України, зокрема по Великодолинській селищній територіальній громаді, 29 

листопада 2024 року та 22 лютого 2025 року зазнали різного ступеню пошкодження житлові 

багатоквартирні будинки та приватні житлові будинки на території селища Великодолинське 

Одеського району Одеської області. 

Приймаючи до уваги рекомендації комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

(протоколи № 16 від 10.12.2024 та № 4 від 04.03.2025), Акти комісійного обстеження 

об’єктів, пошкоджених та знищених внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти 

України, які розміщено на території Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області за адресами _________________________________________, Одеського 

району, Одеської області від 02 грудня 2024 року та від 25 лютого 2025 року (затверджено 

рішеннями Виконавчого комітету Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області від 09.12.2024 № 312 та від 03.03.2025 №40 «Про затвердження актів 

комісійного обстеження об’єктів, пошкоджених та знищених внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації проти України, які розміщено на території Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області»), Фінансовий відділ Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області розглянув звернення балансоутримувача 

вищезазначених будинків директора КП «ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ» Сергія ГОНЧАРОВА від 

21.01.2025 № 16 (Вх. №281/03-22/25 від 21.01.2025) та від 03.03.2025 № 55 (Вх. №925/03-

22/25 від 03.03.2025). 

На підставі підпункту 3.3 пункту 3 Порядку використання коштів резервного фонду 

бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 2025 році до звернення 

директора КП «ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ» Сергія ГОНЧАРОВА від 21.01.2025 № 16 додано: 

1. Зведений кошторисний розрахунок та дефектний акт пошкоджених об’єктів за 

адресами: ______________________________________________, Одеського району, Одеської 

області, а саме: капітальний ремонт по заміні 6 вікон з металопластику та 3 металевих дверей 

у парадних на суму 212 200,00 грн.; 

2. Копія Акту комісійного обстеження об’єктів, пошкодженого та знищеного внаслідок 

збройної агресії Російської Федерації проти України, який розміщено на території 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області за адресою ____ 

___________________________________, Одеського району, Одеської області від 02 грудня 

2024 року; 

3. Копія Акту комісійного обстеження об’єктів, пошкодженого та знищеного внаслідок 

збройної агресії Російської Федерації проти України, який розміщено на території 



4 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області за адресою ____ 

___________________________________, Одеського району, Одеської області від 02 грудня 

2024 року; 

4. Копія протоколу позачергового засідання місцевої комісії з питань техногенно-

екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області від 10.12.2024 № 16. 

На підставі підпункту 3.3 пункту 3 Порядку використання коштів резервного фонду 

бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 2025 році до звернення 

директора КП «ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ» Сергія ГОНЧАРОВА від 03.03.2025 № 55 додано: 

1. Зведений кошторисний розрахунок та дефектний акт пошкодженого об’єкту за 

адресою: ______________________________________, Одеського району, Одеської області, а 

саме: капітальний ремонт покрівлі (пошкоджений дах площею 625 м²) на суму 1 481 417,00 

грн.; 

2. Копія Акту комісійного обстеження об’єкта, пошкодженого та знищеного внаслідок 

збройної агресії Російської Федерації проти України, який розміщено на території 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області за адресою ____ 

___________________________________, Одеського району, Одеської області від 25 лютого 

2025 року; 

3. Копія протоколу позачергового засідання місцевої комісії з питань техногенно-

екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області від 04.03.2025 № 4. 
 

Таким чином, керуючись підпунктом 3.7 пункту 3 Порядку використання коштів 

резервного фонду бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 2025 році 

та проаналізувавши копії вище перелічених документів, Фінансовий відділ 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області пропонує Виконавчому 

комітету Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області виділити 

кошти з резервного фонду місцевого бюджету на безповоротній основі КП 

«ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ» (код ЄДРПОУ 37645142) у сумі 1 693 617,00 грн. 

Також, Фінансовий відділ Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області пропонує визначити: 

1. головним розпорядником коштів за ТПКВК МБ 8741 «Заходи із запобігання та 

ліквідації наслідків надзвичайної ситуації у будівлі або споруді житлового призначення за 

рахунок коштів резервного фонду місцевого бюджету» Великодолинську селищну раду 

Одеського району Одеської області (код ЄДРПОУ 04379410); 

2. одержувачем/відповідальним виконавцем через головного розпорядника 

Великодолинську селищну раду Одеського району Одеської області за ТПКВК МБ 8741 

«Заходи із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайної ситуації у будівлі або споруді 

житлового призначення за рахунок коштів резервного фонду місцевого бюджету» - КП 

«ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ» (код ЄДРПОУ 37645142); 

3. загальний обсяг бюджетних асигнувань з резервного фонду бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади - 1 693 617,00 грн. за КЕКВ 3210; 

4. напрями використання коштів резервного фонду у сумі 1 693 617,00 грн. - для 

проведення першочергових робіт з оперативної ліквідації наслідків обстрілу та допомоги 

мешканцям пошкодженого житла, враховуючи можливі ускладнення погодних умов на 

території Великодолинської селищної територіальної громади за адресами: _______________ 

______________________________ Одеського району Одеської області. 

 

На підставі підпункту 4.2 пункту 4 Порядку використання коштів резервного фонду 

бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 2025 році Фінансовий відділ 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області подає на розгляд та 

погодження постійною комісію Великодолинської селищної ради Одеського району 



5 

Одеської області з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-

економічного розвитку та інвестицій проєкт рішення Виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області «Про виділення коштів 

з резервного фонду місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної громади 

на безповоротній основі КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ»». 

 

 

 

Начальник фінансового відділу                                                   Ірина ОСАДЧУК 
 

 


